

MASSIMILIANO CIPOLLETTA

Amministratore Delegato Gruppo SCAI | Presidente Fondazione Torino Wireless | Vicepresidente Unione Industriale Torino | Presidente Digital Innovation Hub Piemonte | Membro della Giunta della Camera di Commercio Torino



Su di me

Da trent'anni mi occupo di ICT e di innovazione digitale. Sono cresciuto a Torino, città che caratterizza la mia carriera professionale e il mio impegno associativo. Il percorso lavorativo inizia nel Gruppo SCAI, rete d'impresе specializzate in system integration e digital experience design, ed è direttamente proporzionale allo sviluppo dell'azienda, di cui oggi sono Amministratore Delegato.

La mia esperienza imprenditoriale e la partecipazione attiva nei poli di aggregazione e innovazione, con ruoli di rappresentanza, mi permettono di migliorare le capacità di analisi oltre che contribuire alla progettazione di nuovi modelli di sviluppo collaborativo, basati sulla trasformazione digitale come motore di cambiamento per il territorio.

Esperienza Professionale

Gruppo SCAI - Torino

Amministratore Delegato

2015 - oggi

Entro nel Gruppo SCAI nel 1990. Dopo aver ricoperto ruoli tecnici, di team leader e di carattere commerciale, mi specializzo in tecnologie innovative, diventando Business Manager per clienti del settore finance. Dal 2006 faccio parte del CDA di SCAI S.p.A. prima con la delega al coordinamento dell'attività tecnica di Gruppo, subito dopo diventando Dirigente, con l'incarico di Direttore Commerciale. Dal 2015 sono Amministratore Delegato del Gruppo SCAI, presente su tutto il territorio nazionale, più di 1400 persone, progetti di respiro internazionale e ricavi che superano i 100 milioni di Euro.

Fondazione Torino Wireless - Torino

Presidente

da Maggio 2021

Vicepresidente

2018 - 2021

Camera di Commercio - Torino

Membro della Giunta Comunale

2020 - oggi

Digital Innovation Hub - Piemonte

Presidente

2017 - oggi

Unione Industriale di Torino

Vicepresidente

2016 - oggi

Formazione

Diploma in Scienze Informatiche

Liceo Scientifico Alessandro Volta

1982 - 1987

Lingue

Italiano, *madrelingua* | Inglese, *livello avanzato* | Francese, *livello avanzato*

Servizio Militare

Arma dei Carabinieri

1987-1988

Sport

Pratico sci, mountain biking e squash.

Ho ricoperto il ruolo di Vicepresidente della Federazione Italiana Giuoco Squash (FIGS).

Nato a San Severino Marche (MC)

il 9 ottobre 1968

Residente a Torino

Linkedin: [Massimiliano Cipolletta](#)